



§ 10

Förvaltningens och nämndens information och frågor

- Ulrika Axelsson, verksamhetsområdeschef för Socialtjänst – vuxna, informerade om biståndsbeslut och ekonomiska förutsättningar inom beställarenheten för personer med funktionsnedsättning.

Sedan 2008 har kostnaderna för insatser till personer med funktionsnedsättning i Stockholms stad ökat med knappt 30 %. Kostnadsutvecklingen i Rinkeby-Kista stadsdelsområde har varit ungefär lika stor som i staden. Det ekonomiska utfallet överstiger budget de flesta år. De tilldelade medlen måste fördelas på ett rättsäkert och likvärdigt sätt. Förvaltningens uppdrag är att se till att rätt bistånd ges till rätt person på rätt grunder. För att säkerställa rättsäkra behovsbedömningar har en förstärkning av arbetsledningen för beställarenheten genomförts under 2012. Enheten har fått en egen enhetschef och två biträdande enhetschefer. Alla biståndsbeslut har nyprövats med målet att likartade ärenden bedöms lika och att biståndsbeslut fattas i enlighet med den rättspraxis som utvecklats på området. Nyprövningarna har lett till indragna eller minskade insatser i vissa fall och utökade insatser i andra.

Ledsagning: Nyprövningarna har lett till att fler brukare har beviljats insatsen ledsagning. Det beror till stor del på att ledsagning tidigare ofta beviljats inom ramen för ett beslut om insatsen hemtjänst. Nu fattas istället beslut om ledsagning som en fristående insats. Syftet med ledsagning är att underlätta för den enskilde att ha kontakter med andra och delta i samhällslivet och fritidsaktiviteter med mera.

Kontaktperson: Färre personer har insatsen kontaktperson idag jämfört med 2009, men de som beviljas insatsen får den ofta i större omfattning. De flesta som beviljas insatsen bor i egen bostad. Syftet med kontaktperson är att bryta brukarens isolering. Boende i bostad med särskild service bedöms oftast inte vara isolerade. Enligt Socialstyrelsens riktlinjer ska bistånd för att enskild ska kunna delta i fritidsaktiviteter och kulturevenemang ingå i utförarnas uppdrag. Boende i bostad med särskild service ska i de flesta fall få sitt behov av stöd för att upprätthålla sociala kontakter uppfyllt av personalen på boendet.

- Ordföranden Bo Sundin (M) informerade om att Fryshuset Husbys första Lugna Gatan-juniorer diplomerades vid en invigningsceremoni på Husby-torg den 13 juni 2014. Drygt femton ungdomar har genomgått utbildning i bland annat



RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

17 JUNI 2014

BLAD 13

konflikthantering och ska framöver delta i arbetet för en tryggare stadsdel.